[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	6 июня 2023г.
	№
	427-р

                                                                г. Красноармейск
	О проведении Фестиваля национальных культур
«В    семье     единой»    в         Красноармейском
муниципальном районе

	           В соответствие с Уставом Красноармейского муниципального района, в целях сохранения и развития национальных культур, приобщения к национальным художественным ценностям различных слоев населения, привлечения внимания населения к национальному искусству и в связи с празднованием Дня России

            1.Провести 12 июня 2023 года в 11:00 часов  Фестиваль национальных культур «В семье единой» в Парке культуры и отдыха г. Красноармейск.
           2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  Фестиваля национальных культур  «В семье единой»,  приложение № 1.

           3.Утвердить положение  о проведении Фестиваля национальных культур «В семье единой» в Красноармейском муниципальном районе, приложение № 2.

            4.Организационному комитету разработать и утвердить план мероприятий по подготовке к  Фестивалю национальных культур «В семье единой».

            5.Главным распорядителям бюджетных средств в рамках плана мероприятий  по подготовке и проведению Фестиваля национальных культур «В семье единой» составить и утвердить сметы расходов.

            6.Рекомендовать главам муниципальных образований района обеспечить участие коллективов и делегации в Фестивале национальных культур «В семье единой».
            7.Рекомендовать начальнику ОМВД России по Красноармейскому району обеспечить охрану общественного порядка во время проведения  Фестиваля национальных культур «В семье единой».

	            8.Организационно-контрольному отделу разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           9.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Красноармейского

муниципального района                                                                 А.И. Зотов

Приложение № 1

к распоряжению

администрации района

от 06.06.2023г.№427-р

С О С Т А В

организационного комитета

по проведению Фестиваля национальных культур

«В семье единой».
	Зотов А.И.
	–  глава Красноармейского МР,  председатель оргкомитета;

	Наумова Е.В.
	– первый заместитель главы администрации Красноармейского МР, заместитель председателя оргкомитета;

	Кузнецова Е.В.
	-     начальник  отдела  культуры администрации Красноармейского муниципального района,  секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

	Всемирнов С.В.

	– заместитель главы администрации - руководитель аппарата администрации Красноармейского муниципального района;

	Вяльдина О.А.
	– директор МБУК «РДК»;

	Герт Ю.В.

Локонов А.Е.

	- начальник управления по строительству, ЖКХ и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района;
– атаман Красноармейского станичного казачьего общества  Волжского Войска (по согласованию);

	Лопанцев П.П.
Муслимов Р.М.

Пашкина Н.В.

Пресняков Д.Ю.

Павлюк А.Н.

Суздаль А.С.

Седова С.Н.

Сердюков В.В.

Усынкин А.В.

Хижняков А.А.
Шарабидзе Т.К.
	 – главный редактор газеты «Новая жизнь» (по согласованию);
- председатель комиссии по межнациональным отношениям (по согласованию);
– начальник финансового управления администрации Красноармейского  муниципального района;
–  начальник отдела благоустройства и дорожного хозяйства администрации КМР;
– директор МКУ «САХО УК»;
- начальник ОМВД России по Красноармейскому району Саратовской области  (по согласованию);
– консультант отдела экономического развития  торговли администрации Красноармейского  муниципального района;
– исполняющий обязанности главного врача  ГУЗ СО «Красноармейская РБ» (по согласованию);
- начальник организационно - контрольного отдела администрации Красноармейского МР;

– начальник управления образования администрации Красноармейского муниципального района;

– начальник  отдела  по социальной политике, охране труда и трудовым отношениям  администрации Красноармейского муниципального района.

Приложение № 2

к распоряжению

администрации района

                                                                                 от  06.06.2023г.№427-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Фестиваля национальных культур «В семье единой»

в Красноармейском муниципальном районе

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения фестиваля национальных культур «В семье единой» (далее – Фестиваль)
1.2. Фестиваль проводится с целью сохранения и развития национальных культур, приобщению к национальным художественным ценностям различных слоев населения, привлечения внимания населения к национальному искусству, изучению условий для создания и работы творческих национальных коллективов.
1.3. Организатором Фестиваля выступает  отдел культуры администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дворец культуры» г.Красноармейска Саратовской области.

1.4. Настоящее положение определяет требования к участникам Фестиваля, порядок и сроки проведения Фестиваля.
2. Сроки, условия и порядок проведения
2.1. Фестиваль проводится:

12 июня 2023 года в Парке культуры и отдыха  г. Красноармейска в 11:00 часов в форме праздничных мероприятий с участием национальных коллективов, отдельных исполнителей, выставок декоративно-прикладного творчества и национальной кухни.

2.2. В Фестивале принимают участие творческие коллективы и отдельные исполнители организаций и предприятий независимо от ведомственной принадлежности, центров национальных культур всех жанров народного творчества, национальных общественных объединений Красноармейского муниципального района Саратовской области.
2.3. В Фестивале могут быть представлены все жанры народного творчества: хореографическое искусство, вокальное искусство, декоративно-прикладного искусство, инструментальное исполнительство.

2.4. Для участия в Фестиваля заполняется Анкета-заявка на каждый творческий коллектив, индивидуального исполнителя и предоставляется в Районный Дворец культуры МБУК «Районный Дворец культуры» (г.Красноармейск, ул. 1 Мая, 61, каб. 25, тел: 2-20-62) или в отдел культуры администрации Красноармейского муниципального района (ул. Ленина, 62, каб.67, тел: 2-29-79, e-mail: otdelckulturykmr@yandex.ru)

ЗАЯВКА

на участие в Фестивале национальных культур «В семье единой»

1. Наименование района, МО, Центра национальных культур ________________________________________________________________
2. Репертуар (1-2 концертных номера) ________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Наименование коллектива, ФИО руководителя или ФИО индивидуального исполнителя ________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Количество участников, возраст ________________________________________________________________
5. Музыкальный носитель ________________________________________________________________